
 

CPIA Mohamed Dansoko 
 “CPIA Albenga - Finale L. - Savona - Valbormida” 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via P.Giuria 9A/R  - 17100 Savona  telefono 019 820730 e-mail: svmm062003@istruzione.it  

pec svmm062003@pec.istruzione.it  - CF 92104610099 -  Codice univoco fatturazione elettronica UF4C2Q 

IBAN tesoreria IT89O0100003245143300319539  -  sito www.cpiasavona.edu.it -  

 
Prot. 5664 del 09/07/2024       All’Albo di Istituto 
 
OGGETTO: DETERMINA PER AVVIO INDAGINE DI MERCATO PER SERVIZIO CONVENZIONE DI CASSA DURATA 
TRIENNALE CON DECORRENZA DALLE ORE 00:00 DEL 01/09/2024 ALLE ORE 24:00 DEL 31/08/2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della L. 59/1997; 
VISTO il D. Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
RECEPITE le modalità di affidamento dei contratti sotto soglia (Art. 50) introdotte dal D.L. n. 76/2020 e visto 
il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, che prevede l’affidamento diretto per le procedure di valore 
inferiore ad € 140.000,00; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il programma annuale 2024; 
VISTO i criteri e i limiti della attività negoziale del Dirigente Scolastico, così come da delibera del CDI n. 6 del 
22/02/2019 e successivi; 
PREMESSO che l’Istituto Scolastico necessita di procedere all’acquisizione del servizio di convenzione di cassa per 
una durata triennale; 
VISTA la delibera 8 del 01/07/2024 del Consiglio di Istituto di autorizzazione alla stipula di contratti 
pluriennali  e delega al D.S.; 
RILEVATO che il valore economico presunto del servizio richiesto risulta essere tale da poter procedere con 
affidamento diretto preceduto da i n d a g i n e  d i  m e r c a t o  c o n  r i c h i e s t a  d ’ o f f e r t a  onde assicurare 
la più ampia consultazione di operatori presenti sul mercato; 

PRESO ATTO della mancanza di convenzioni CONSIP attive in relazione al servizio richiesto; 
RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto previa indagine di mercato 
considerato l’importo, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e confermato quale limite autorizzato dal Consiglio di 
Istituto; 

DETERMINA 
 
Di avviare  una indagine di mercato ,  c o n  r i c h i e s t a  d ’ o f f e r t a  a d  a l m e n o  5  o p e r a t o r i  
e c o n o m i c i ,  per procedere all’acquisizione del contratto di servizio convenzione di cassa per una durata 
triennale con decorrenza dalle ore 00:00 del 01/09/2024 alle ore 24:00 del 31/08/2027 al fine di procedere ad 
affidamento diretto previa acquisizione di manifestazione di interesse. 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, viene individuato responsabile Unico di progetto il Dirigente Scolastico la 

prof.ssa Maria Battaglia 

         La Dirigente Scolastica 

         Prof. Maria Battaglia 

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA


		2024-07-10T14:49:11+0200
	Maria Battaglia




